Протокол запроса предложений по закупке:
[bookmark: _Hlk162272558]«Грейдер – ДЗ 143)»

Дата: 22.03.2024 года                                                                                                        №2

Наименование заказчика: Администрация с.Чобручи.

Источник финансирования – «Фонд наказы избирателей»

Председатель комиссии по осуществлению закупок:

Цуркан Виталий Алексеевич – глава администрации с.Чобручи

            Дата рассмотрения заявок: 22.03.2024 года

Присутствовали члены комиссии:

Депутат Совета народных депутатов Слободзейского района и г.Слободзея Вдовиченко Александр Иванович
Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи Пержан Сергей Анатольевич
            Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи Додул Геннадий Леонидович

Секретариат комиссии:
Козовякина Алла Анатольевна – ведущий спец. землеустроитель

Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе в сфере закупок: https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=6654

1. [bookmark: _Hlk162272641]Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений по закупке «Транспортное средство - легковой автомобиль Фольксваген «Кади» (аналог)» проводит комиссия по адресу: с.Чобручи ул.Ленина 35 «А», в 9.00 часов 22.03.2024 года.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило две заявки на участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения по телефону принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить поставку товара, являющегося объектом закупки:
[bookmark: _Hlk70671076]4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.
5. На процедуре вскрытия заявок на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, не присутствовали представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений. (Приложение №1 к настоящему Протоколу).
6. Члены комиссии убедились в целостности заявок на участие в запросе предложений.
7. Перед открытием доступа к заявкам на участие в запросе предложений комиссия объявила о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок: не поступала.
8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Рег. Номер заявки

Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№
лотов, по которым подана заявка

	1
	15.03.2024 г. 15 ч. 27 мин.
	ООО «Авто-Рэд»
	Лот №1

	2
	21.03.2024 г.
14 ч. 00 мин.
	ООО Провентус»
	Лот №1

9. Запрос не приостанавливался
10. Комиссией открыты заявки на участие в запросе предложений в порядке их поступления.
[bookmark: _Hlk76476716][bookmark: _Hlk141356271]Регистрационный номер заявки 1.
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ООО «Авто-Рэд»

	Адрес регистрации
	г.Рыбница, ул. Степная 171

	Дата и время подачи заявки
	15.03.2024 г. 15 ч. 27 мин.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником запроса предложений по Лоту №1 «Грейдер- ДЗ143», перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документацией о проведении запроса предложений (Приложение №2 к настоящему Протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «АВТО-РЭД» соответствуют, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
[bookmark: _Hlk134697890]Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование о недопуске участника закупки

	1.

	Допустить

	[bookmark: _Hlk79651827]2.

	Допустить

	3.
	Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи  Пержан Сергей Анатольевич
	Допустить

	4.
	Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи   Додул Геннадий Леонидович
	Допустить

[bookmark: _Hlk70420939]Принятое решение комиссии: ввиду соответствия заявки участника закупки ООО «АВТО-РЭД»
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.

Регистрационный номер заявки 2.
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО «Провентус»

	Адрес регистрации
	С.Чобручи ул.Гагарина № 8

	Дата и время подачи заявки
	21.03.2024 г.
14 ч. 00 мин.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником запроса предложений по Лоту №1 «Грейдер -ДЗ 143» ,перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документацией о проведении запроса предложений (Приложение №2 к настоящему Протоколу).
Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.
Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные ООО «Провентус» соответствуют, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений.
Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование о недопуске участника закупки

	[bookmark: _Hlk162273978]1.
	Глава администрации с.Чобручи
Цуркан Виталий Алексеевич
	Допустить

	2.
	Депутат районного Совета  Вдовиченко Александр Иванович
	Допустить

	3.
	Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи  Пержан Сергей Анатольевич
	Допустить

	4.
	Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи   Додул Геннадий Леонидович
	Допустить

Принятое решение комиссии: ввиду соответствия/несоответствия заявки участника закупки ООО «Провентус» требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, допустить заявку к участию в ее оценке.
11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок в части предоставления преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение №3 к настоящему Протоколу).
12. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-IV «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение №4 к настоящему Протоколу).
13. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой по ЛОТу №1 признана заявка №2 со следующими условиями исполнения контракта:
[bookmark: _Hlk141859395]Коммерческое предложение (цена): 255000лей
Срок поставки: 30 рабочих дней с момента поступления предоплаты.
Условия оплаты: в течении 10 дней после заключения контракта
14. Результаты рассмотрения заявок на участие в запросе предложений.
По итогам заседания комиссии по ЛОТу №1 в адрес комиссии поступило две заявки на участие в запросе предложений по закупке: «Грейдер -ДЗ143», в связи с чем комиссией принято единогласное решение о признании запроса предложений по ЛОТу №1 состоявшимся.
Комиссией принято решение заключить контракт с ООО «Провентус», чья заявка признана лучшим предложением, на следующих условиях:
15. Коммерческое предложение (цена): 255000лей
16. Срок поставки: 30 рабочих дней с момента поступления предоплаты.
17. Условия оплаты: в течении 10 дней после заключения контракта
18. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.
19. Подписи членов комиссии:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Подпись

	1.
	Глава администрации с.Чобручи
Цуркан Виталий Алексеевич

	2.
	Депутат районного Совета Вдовиченко Александр Иванович

	3.
	Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи  Пержан Сергей Анатольевич

	4.
	Депутат Совета народных депутатов с.Чобручи   Додул Геннадий Леонидович

	5.

Секретариат:
Вед.спец. зем

леустроитель Козовякина А. А. _______________